
Strana 1 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

Operační program: CZ.1.13 ROP NUTS II Severovýchod
0uYvcPM00201Číslo monitorovací zprávy/hlášení:

Monitorovací zpráva - hlášení o pokroku

605500200

tiborhajek@seznam.cz

Telefon:

E-mail:

13.2Prioritní osa:

Regenerace historického centra Horní BrannéNázev projektu:

Horní Branná, ,  1, 51236

Hájek Tibor

CZ.1.13/2.3.00/10.00579

Adresa:

Kontaktní osoba:

Registrační číslo projektu:

Rozvoj městských a venkovských oblastí

Oblast podpory: 13.2.3

Podoblast podpory:

Rozvoj venkova

Kraj: ROP NUTS II Severovýchod

Příjemce: Obec Horní Branná

1. Údaje o projektu

2. Položka ze seznamu monitorovacích zpráv a hlášení

09.04.2010

2

Předpokládané datum předložení:

Pořadí:

01.01.2010 - 31.03.2010Sledované období:

Průběžná monitorovací zprávaTyp zprávy:



Strana 2 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

65.15.00Kód nár. číselníku:

0.00

m2

268.00

Plocha regenerovaných a revitalizovaných objektů ve venkovských
oblastech celkem

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0.00Výchozí hodnota:

0.00Dosažená hodnota:

Datum dosažené hodnoty:

65.20.00Kód nár. číselníku:

0.00

ha

0.00

Plocha revitalizovaných nevyužívaných nebo zanedbaných areálů
(brownfields) celkem

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0.00Výchozí hodnota:

0.00Dosažená hodnota:

Datum dosažené hodnoty:

52.02.15Kód nár. číselníku:

0.00

PM

0.00

Počet nově vytvořených pracovních míst v rámci projektů na udržitelný
rozvoj venkovských oblastí (obcí)

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0.00Výchozí hodnota:

0.00Dosažená hodnota:

Datum dosažené hodnoty:

65.01.00Kód nár. číselníku:

0.00

ha

0.46

Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem

Dosažená hodnota před podáním
monitorovací zprávy/hlášení:

Jednotka:

Cílová hodnota:

Název indikátoru:

0.00Výchozí hodnota:

0.00Dosažená hodnota:

Datum dosažené hodnoty:

3. Indikátory hlášení







Strana 5 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

5. Publicita

Dle postupů ROP SV bude v místě realizace projektu instalována
pamětní deska obsahující povinné informace dle pravidel publicity ROP
SV a základní zmínku o projektu. Vysvětlující tabulka bude instalována
do 6 měsíců od ukončení stavebních prací.

Stav aktuální: Dle podmínek ROP SV byl v místě stavby instalován billboard. Jelikož
celkový veřejný příspěvek nepřekročí 500 000 EUR, nemusí rozměr
billboardu činit min.2,4 x 5,1 m. Na konci stavebních prací bude billboard
nahrazen pamětní deskou.

Stav při podání projektové žádosti:

Pamětní desky (vysvětlující tabulky)Způsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Žadatel bude informovat veřejnost o aktuálním průběhu projektu
prostřednictvím inzerce (např. místní zpravodaj apod.).

Stav aktuální: Žadatel informoval občany o realizaci projektu prostřednictvím
informačního článku v místním zpravodaji obce Horní Branná, č.1-2009,
str.17

Stav při podání projektové žádosti:

InzerceZpůsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Žadatel uvede na svých internetových stránkách (www.hbranna.cz)
informace o projektu a jeho průběhu.

Stav aktuální: Informace o projektu jsou uveřejněny na stránkách obce:
http://www.hbranna.cz (sekce Aktuality).

Stav při podání projektové žádosti:

Internetové stránky projektuZpůsob zajištění publicity:
Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

6. Rovné příležitosti

Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro seniory.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

Realizace projektu umožní cílové skupině iniciovat setkání, procházky,
relaxaci apod. v revitalizovaném prostranství (historickém centru obce).
Přímo v centru obce se navíc nachází  Dům s pečovatelskou službou,
tudíž jeho obyvatelé mají příležitost využít revitalizované venkovské
prostředí historického centra obce k procházkám a relaxaci.

Stav při podání projektové žádosti:

Stav aktuální:

Projekt přispěje ke zlepšení služeb pro rodiče s dětmi.Kriterium pro rovné příležitosti:
Konkrétní opatření pro zajištění rovných příležitostí:

Realizace projektu umožní cílové skupině iniciovat setkání, procházky,
relaxaci apod. v revitalizovaném prostranství (historickém centru obce).

Stav při podání projektové žádosti:

Stav aktuální:



Strana 6 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

Kvantifikovatelná environmentální kritéria:

Nekvantifikovatelná environmentální kritéria:

7. Environmentální kritéria

13Číslo:
Dojde v rámci realizace projektu ke zvýšení rozlohy zelených ploch v sídlech?Název 

environemntálního 
kritéria:

0.00Výchozí hodnota:

0.01Cílová hodnota:

0.00Dosažená hodnota:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
V rámci projektu bude nahrazena nevzhledná asfaltová plocha poblíž hřbitova
zelení, která vytvoří v centru obce Horní Branná příjemnější venkovské prostředí.

Stav k projektové žádosti:

Aktuální stav:

60Číslo:
Dojde v souvislosti s projektem k revitalizaci nebo regeneraci území?Název 

environemntálního 
kritéria:

Popis aktivit/opatření/dopadu projektu:
V rámci projektu je řešena mj. revitalizace/regenerace veřejného prostranství, resp.
veřejné zeleně v historické části obce Horní Branná.

Stav k projektové žádosti:

Aktuální stav:



Strana 7 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

8. Rozpočet projektu

01.04.22 Hrobka-lešení 500 280.00 140 000.00 0.00 4.02 m2

01.04.21 Hrobka-zařízení staveniště 1 10 000.00 10 000.00 0.00 0.29 ks

01.04.23 Zeleň-ošetření vzrostlého stromového patra 1 137 700.00 137 700.00 0.00 4.33 soubor

01.04.25 Zeleň-dosadba stromového patra 1 121 440.00 121 440.00 0.00 3.98 soubor

01.04.24 Zeleň-rekultivace travnatých ploch 1 236 840.00 236 840.00 0.00 7.03 soubor

01.04.17 Hrobka-odvodňovací systém 75 1 850.00 138 750.00 0.00 3.98 mb

01.04.16 Hrobka-okapní chodník rekonstrukce 40 4 500.00 180 000.00 0.00 5.17 m2

01.04.18 Hrobka-podkladové vrstvy, zásep 75 1 150.00 86 250.00 0.00 2.48 mb

01.04.20 Hrobka-odvoz odpadu 40 600.00 24 000.00 0.00 0.69 t

01.04.19 Hrobka-osazení okapního chodníku 68 320.00 21 760.00 0.00 0.62 m2

01.04.26 Zeleň-dosadba keřového patra 1 538 819.80 538 819.80 0.00 17.72 soubor

01.04 Stavební a technologická část stavby 0 0.00 2 661 869.80 0.00 76.39

01.03 Nákup pozemků (do 10% CZV) 0 0.00 0.00 0.00 0.00

01.04.01 Hrobka-římsa hlavní 71 560.00 39 760.00 0.00 1.14 mb

01.04.03 Hrobka-lesena s rozetami 63 1 200.00 75 600.00 0.00 2.17 mb

01.04.02 Hrobka-římsa vrchní 32 460.00 14 720.00 0.00 0.42 mb

01 Hlavní výdaje 0 0.00 3 403 403.89 138 754.00 97.67

01.04.15 Hrobka-okapní chodník renovace 18 1 800.00 32 400.00 0.00 0.93 m2

01.01 Nákup služeb - projektová dokumentace (do
5% CZV u stavebních projektů, u ostatních
projektů do 2% CZV)

0 0.00 75 000.00 75 000.00 2.15

01.02 Nákup staveb 0 0.00 0.00 0.00 0.00

01.01.01 Zpracování žádosti do ROP SV 1 75 000.00 75 000.00 75 000.00 2.15 ks

01.04.04 Hrobka-okenní ostění s profilem 32 1 800.00 57 600.00 0.00 1.65 ks

01.04.11 Hrobka-pás obloučkový 32 340.00 10 880.00 0.00 0.31 mb

01.04.10 Hrobka-pás zubořezový horní 32 400.00 12 800.00 0.00 0.37 mb

01.04.12 Hrobka-sokl 52 560.00 29 120.00 0.00 0.84 m2

01.04.14 Hrobka-kvádrové zdivo vysazování 20 5 800.00 116 000.00 0.00 3.33 m2

01.04.13 Hrobka-kvádrové zdivo renovace 1 123 280.00 123 280.00 0.00 3.54 m2

01.04.06 Hrobka-pilíř se zdobenou hlavou 48 1 850.00 88 800.00 0.00 2.55 ks

01.04.05 Hrobka-okenní parapet 32 800.00 25 600.00 0.00 0.73 ks

01.04.07 Hrobka-pilíř s profilovanou hlavou horní 32 1 150.00 36 800.00 0.00 1.06 ks

01.04.09 Hrobka-pás zubořezový spodní 70 600.00 42 000.00 0.00 1.21 mb

01.04.08 Hrobka-dveřní portál vstupní 1 52 000.00 52 000.00 0.00 1.49 ks

Kód Název Počet
kůsů

Cena
kusu
[Kč]

Výdaje
celkem
[Kč]

Z toho
neinvestiční

[Kč]

Procento Jednotka



Strana 8 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

02.03.01 Technický dozor 1 76 308.02 76 308.02 54 090.77 1.55

02.03.02 Řízení/administrace projektu 0 0.00 0.00 0.00 2.24 měsíc

02.04 DPH (pokud příjemce nemá nárok na
odpočet DPH na vstupu)

0 0.00 760.00 12 177.25 0.02

02.03 Nákup služeb 0 0.00 76 308.02 54 090.77 2.19

02.01.01 Pamětní deska 1 4 000.00 4 000.00 10 000.00 0.29 ks

02.02 Finanční výdaje 0 0.00 0.00 4 800.00 0.00

02.02.01 Vedení účtu 0 0.00 0.00 4 800.00 0.14 měsíc

02.04.01 DPH-pamětní deska 1 760.00 760.00 1 900.00 0.05 ks

03.01 Z toho neinvestiční náklady 1 219 822.02 219 822.02 219 822.02 6.31

04 Nezpůsobilé výdaje celkem 0 0.00 0.00 0.00 0.00

05 Celkové výdaje projektu 0 0.00 3 484 471.91 219 822.02 100.00

03 Způsobilé výdaje celkem 0 0.00 3 484 471.91 219 822.02 100.00

02.04.02 DPH-technický dozor 0 0.00 0.00 10 277.25 0.29

02.04.03 DPH-řízení/administrace projektu 0 0.00 0.00 0.00 0.43 měsíc

02.05 Rezerva na vícepráce 0 0.00 0.00 0.00 0.00

01.07 Pořízení strojů a zařízení 0 0.00 0.00 0.00 0.00

01.08 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0.00 0.00 0.00 0.00

01.09 DPH (pokud příjemce nemá nárok na
odpočet DPH na vstupu)

0 0.00 464 631.04 22 154.00 13.33

01.06.01 Doplnění zahrady o lavičky 8 5 200.00 41 600.00 41 600.00 1.19 ks

01.04.27 Zeleň-obnova mlatového ochozu 1 268 950.00 268 950.00 0.00 7.72 soubor

01.05 Technická zařízení 0 0.00 0.00 0.00 0.00

01.06 Základní vnitřní vybavení 0 0.00 41 600.00 41 600.00 1.19

01.09.01 DPH-hrobka 1 164 307.00 164 307.00 0.00 3.51

01.10 Rezerva na vícepráce 1 160 303.05 160 303.05 0.00 4.60

02 Vedlejší výdaje (do 5% CZV) 0 0.00 81 068.02 81 068.02 2.33

02.01 Výdaje na dodržení pravidel povinné 
publicity

0 0.00 4 000.00 10 000.00 0.11

01.09.05 DPH k rezervě 1 30 457.04 30 457.04 0.00 0.00

01.09.02 DPH-zeleň 1 247 713.00 247 713.00 0.00 7.75 soubor

01.09.03 DPH-lavičky 8 988.00 7 904.00 7 904.00 0.23 ks

01.09.04 DPH-zpracování žádosti 1 14 250.00 14 250.00 14 250.00 0.41 ks



Strana 9 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

9. Přehled financování

2 961 801.11

Celkové prostředky (zdroje) na krytí
nezpůsobilých výdajů bez příjmů:

3 484 471.91Celkové prostředky (zdroje) na krytí
způsobilých výdajů bez příjmů:

0.00

z toho EU:

3 223 136.51Dotace z rozpočtu RR:

3 484 471.91

Soukromé prostředky:
261 335.40Veřejné prostředky:

0.00

Způsobilé výdaje bez příjmů:

0.00

Příjmy nezpůsobilé:
0.00Příjmy způsobilé:
0.00

Příjmy projektu:

3 264 649.89

Celkové způsobilé neinvestiční výdaje: 219 822.02

Celkové způsobilé investiční výdaje:

3 484 471.91Celkové zdroje:

Výdaje projektu (v Kč)

3 484 471.91Celkové způsobilé výdaje:
0.00Celkové nezpůsobilé výdaje:



Strana 10 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

11. Prioritní téma
Integrované projekty pro obnovu měst a venkovaNázev prioritního tématu:

Číslo prioritního tématu:

2 961 801.11Stav před podáním monitorovací zprávy/hlášení:
2 961 801.11Aktuální stav:

61

Odhad výdajů (Kč):

10. Finanční plán

03Pořadí žádosti o platbu:
Datum předpokládaného předložení žádosti o platbu:

1 521 627.07Částka dotace:
87 416.20Z toho neinvestiční:

30.09.2010

0.00Skutečnost - částka dotace:
0.00Skutečnost - z toho neinvestiční:

04Pořadí žádosti o platbu:
Datum předpokládaného předložení žádosti o platbu:

177 778.55Částka dotace:
11 278.54Z toho neinvestiční:

23.12.2010

0.00Skutečnost - částka dotace:
0.00Skutečnost - z toho neinvestiční:

01Pořadí žádosti o platbu:
Datum předpokládaného předložení žádosti o platbu:

542 692.41Částka dotace:
83 828.13Z toho neinvestiční:

31.12.2009

542 692.40Skutečnost - částka dotace:
83 828.12Skutečnost - z toho neinvestiční:

02Pořadí žádosti o platbu:
Datum předpokládaného předložení žádosti o platbu:

981 038.49Částka dotace:
20 812.50Z toho neinvestiční:

30.06.2010

0.00Skutečnost - částka dotace:
0.00Skutečnost - z toho neinvestiční:

12. Přílohy



Strana 11 z 11Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

Název přílohy:
60Číslo přílohy:
přílohy 10. výzva - oblast 2.3.Požadovaná

příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 5

Počet vyhotovení: 1

Doložena:

M.PROKOPOVA@ARR-NISA.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ne

Ano

Povinná příloha monitorovacích zpráv



Strana 1 z 1Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 30.03.2010 13:18 Unikátní klíč: ØuYvcPMØØ2Ø1

13. Čestné prohlášení

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem žadatele:

Místo a datum:

Podpis:



Datum platnosti od 21.9.2009                                                                    

 

 
 

Řízená kopie   
Verze: 8.0       

Strana: Strana 1 (celkem 6)  

 

Povinná příloha elektronické průběžné/etapové/závěrečné 
monitorovací zprávy o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

  

1.VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

 

1.1. Realizace projektu za sledované období 

Popis realizace projektu 

Ve sledovaném monitorovacím období neprobíhaly z důvodu klimatických podmínek stavební 
práce. Stavební práce budou pokračovat zhruba od poloviny měsíce dubna 2010. 
V lednu 2010 bylo Městským úřadem Jilemnice, oddělením památkové péče, vydáno Rozhodnutí 
obsahující závazné stanovisko pro restaurování hrobky rodu Harrachů v Horní Branné. Na základě 
tohoto stanovisko bylo zapotřebí upřesnit rozsah prováděných restaurátorských prací. Z upřesňující 
zprávy, týkající se rozsahu restaurátorských prací, vyplynula potřeba méněprací  a víceprácí (viz 
oznámení o změnách č.6). Na základě těchto změn bude vystavena objednávka dodavateli na 
zjištěné vícepráce a dále bude vyhotoven dodatek ke stávající smlouvě o dílo (jedná se o VZMR 
I.kategorie). 

 

1.2.Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace 

ANO  

Popis změn 

 

V rámci plánovaného harmonogramu v žádosti o dotaci došlo pouze k drobným změnám 
v harmonogramu, které nebudou mít vliv na datum celkového ukončení projektu (tj. 23.12.2010 dle 
Smlouvy o poskytnutí dotace). Změny v harmonogramu projektu byly nahlášeny oznámením o 
změnách č.1. 
Aktuální harmonogram: 
-VŘ na dodavatele stavebních prací: červenec – srpen 2009  

-VŘ na technický dozor a publicitu (objednávky): 1.září 2009   
-VŘ na administraci projektu bylo zrušeno 

-zahájení stavebních prací: září 2009  
 



Datum platnosti od 21.9.2009                                                                    

 

 
 

Řízená kopie   
Verze: 8.0       

Strana: Strana 2 (celkem 6)  

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace 

Od 1.4.2010 Do 30.6.2010 

Popis a cíl klíčových aktivit 

 

- pokračování stavebních prací na revitalizaci zeleně v okolí Harrachovy hrobky sv. Kříže, 
v Zámeckém parku, Nádvoří zámku a u parkoviště u hřbitova 

- pokračování stavebních prací na revitalizaci a renovaci hrobky sv. Kříže 

- publicita projektu 

- provádění technického dozoru stavebních prací 
- administrace projektu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

 

Ve sledovaném období nebyl identifikován problém při realizaci projektu.  
 

 

 

 

 



Datum platnosti od 21.9.2009                                                                    

 

 
 

Řízená kopie   
Verze: 8.0       

Strana: Strana 3 (celkem 6)  

 

 

 

 

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

 

 

Nerelevantní  
 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO  

Pořadí změny 5. 

Popis změny 

Změna finančního plánu projektu 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP 

ANO  
Datum 
nahlášení 1.března 2010 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Změna byla odsouhlasena ŘO. 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO  

Pořadí změny 6. 

Popis změny 



Datum platnosti od 21.9.2009                                                                    

 

 
 

Řízená kopie   
Verze: 8.0       

Strana: Strana 4 (celkem 6)  

 

Zápočet víceprací a méněprací, čerpání rezervy 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP 

ANO  
Datum 
nahlášení 30.3.2010 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Změna byla podána na ŘO. 

1.6. Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období?  NE 

Název subjektu, který provádí / 
provedl kontrolu 

 

Datum kontroly  

Číslo kontroly  

Závěry kontroly 

 

Nápravná opatření uložena ANO NE 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 



Datum platnosti od 21.9.2009                                                                    

 

 
 

Řízená kopie   
Verze: 8.0       

Strana: Strana 5 (celkem 6)  

 

2.FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1.Příjmy projektu 

Popis a vyčíslení příjmů během realizace projektu (uveďte údaj jak za sledované období, tak 
kumulativní, tj. dosud dosažený) 

Projekt negeneruje příjmy. 

 

2.2.Výběrová řízení – VZMR I. Kategorie  

Seznam ukončených VZMR I. Kategorie za sledované období (ostatní VŘ je nutno vyplnit do 
záložky Výběrová řízení v elektronické monitorovací zprávě v BENEFIT7) 

Název VŘ Název dodavatele Částka bez DPH 

   

   

3.OSTATNÍ 

3.1. Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu (např. kontaktní osoba zřizovatele 
pro zasílání avíza o platbě včetně její e-mailové adresy, ...) 

Popis  

Kontaktní osoba - zpracovatel monitorovacích průběžných a etapových zpráv: Ing. Martina 
Pšeničková, m.psenickova@arr-nisa.cz  

Tel.číslo: 604 510129  
 

 

mailto:m.psenickova@arr-nisa.cz

